
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

ХХVII – е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области пятого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 декабря 2024 года № 27-3-1 
 

О включении оборудования детской площадки по улице 

Грайворонской в Реестр муниципальной собственности 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального 

района «Борисовский район»  

Белгородской области  
 

 

В соответствии с п.2 ст. 209 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области, в реализацией 

инициативного проекта «Обустройство детской спортивной игровой 

площадки на ул. Грайвороская п.Борисовка», поселковое собрание 
городского поселения «Поселок Борисовка» решило: 

1. Включить в Реестр муниципальной собственности городского 

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области оборудование согласно Приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, разместить на официальном 

сайте городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   

постоянную комиссию поселкового собрания по экономическому развитию и 

содержания территории поселения (Данилин Г.В.). 

 

 

Председатель поселкового собрания  

городского поселения «Поселок Борисовка»                          А. Матяш 

 

 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


           Приложение  

к Решению ХХVII  

поселкового собрания 

от 24 декабря 2024 года №27-3-1 

 

№ 

п/п 

Наименование оборудования для детской 

площадки 

Стоимость, 

рублей 

Примечание 

1 2 3 4 

1 Основание из асфальтобетона площадки 466 541,12 225 кв. м 

2 Резиновое покрытие площадки 267 467,81 225 кв. м 

3 Бортовой камень (поребрик) 76 250,55 70 мп 

4 Подход к детской и спортивной площадки из 

асфальтобетона 

11 427,86 6 кв. м 

5 Столбы 36 264,87 26 шт. 

6 Решетчатые панели металлические 45 486,02 24 шт. 

7. Калитка 15 184,57 1 шт. 

8 Газон 31 931,11 144 кв. м 

9 Лавочка со спинкой 33 983,27 2 ед. 

10 Урна  11 115,72 2 ед. 

11 Подвес металлической на короткой цепи 22 326,31 2 ед. 

12 Качели стандартные 49 121,95 2 ед. 

13 Карусель с шестью сиденьями 62 397,91 1 ед. 

14 Качели на пружине 40 780,82 1 ед. 

15 Качалка на пружине 66 493,80 1 ед. 

16 Песочница  21 233,71 1 ед. 

17 Стойка баскетбольная с сеткой 36 739,38 1 ед. 

18 Рукоход классический двухуровневый 105 761,01 1 ед. 

19 Спортивный тренажер СО 6.32 131 887,10 1 ед. 

20 Спортивный тренажер СО 6.34 73 146,58 1 ед. 

21 Детский игровой комплекс 282 689,73 1 ед. 

 Итого: 1 888 231,20  



 


